
春の柔らかい風が心地よく,園庭のチューリップやパンジーの花々も真っ
盛りに美しく輝いています。待ちに待った春の訪れとともに、園では新しい
生活のスタートを迎えました。
お子さまのご入園誠におめでとうございます。今日の日を、子どもたちはわくわくして迎え

たことと思います。はな組さんにとっては、初めて集団生活を経験します。園生活が始まるこ
とを楽しみにしている一方で、お母さんと離れるのが不安で登園を渋ることもあり、気持ちが
揺れ動きます。どうぞ降園後は、お子さまの気持ちを温かく受け止めていただき、十分休養を
取り、明日への期待がもてるようにご配慮いただきますよう、ご協力をお願いいたします。
それぞれのお子さまが新しい環境に慣れ、「幼稚園は楽しい。」という思いで登園できるよ

うに，全職員一丸となって進めてまいります。些細なことでも、いつでもお声をかけていただ
ければ幸いです。保護者の皆さまと手を取り合って、お子さまの健やかな成長を促してまいり
たいと思っています。保護者の皆さまのご協力・ご支援を心よりお願い申し上げます。

子どもたちが，毎日楽しく園生活を送れる
ように，力を尽くします。どうぞよろしくお
願いいたします。

お 知 ら せ ・ お 願 い
◆登園・降園について

。
５歳児のそらぐみさんは正門で「いってきます」できるといいですね。ご用のある方は
どうぞお入りください。
４歳児はなぐみさんは慣れるまで、クラス昇降口前までお願いします。
降園は、学年ごとに園庭で行います。（５分前にはテラス前にお集まりください）
園付近の路上駐車はご遠慮ください。赤塚公園の駐車場の活用をお願いします。

◆家庭確認について
家庭訪問は実施せず，家庭や地域環境把握のために，家庭確認を１７日（水） ～１８

日（木）に実施いたします。在宅していただかなくて大丈夫です。ご協力をよろしくお
願いいたします。また、お子さんのことで相談したいことがあれば、担任に連絡をいた
だき、幼稚園での相談ができますので、遠慮なさらずご連絡ください。

◆保育参観について
４歳児参観日 ５歳児参観日

期 日 日 程 登 園 通常どおり
PTA総会
保育参観 （保育室）

☆終わり次第，お家の方はお帰りいただきます。
降 園 通常どおり

※内容については後日配布のしおりをご覧ください。

つくば市立東幼稚園

ご入園おめでとうございます


